органов местного самоуправления
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

№ 30                                                                              от  22  июля  2022г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 сессии

От  22.07.2022 года                               с. Лобино                                             №  104

О внесении изменений в   Положение о бюджетном процессе в Лобинском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области утвержденное решением  Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.02.2022 г. №75

На основании экспертного заключения Министерства Юстиции Новосибирской области от 21.06.202 № 3497-02-02-03/9  Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в    Положение о бюджетном процессе в Лобинском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области утвержденное решением  Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.02.2022 г. №75
              1.1. пункт 1 статьи 18 изложить в новой редакции:
            «1 Администрация Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области вносит на рассмотрение Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области проект решения о бюджете поселения не позднее 15 ноября текущего года в составе, определенном статьей 17 настоящего Положения, и с документами и материалами, установленными в части 3 настоящей статьи.»
        1.2  В пункте 1 статьи 10 настоящего положения исключить слово «бюджетном» перед словом «послании».
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  печатном издании Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и размещению на сайте поселения https://lobino.nso.ru

Глава Лобинского сельсовета
 Краснозерского района
 Новосибирской области                      ________________С.А.Колесников

Председатель Совета депутатов
Лобинского сельсовета
 Краснозерского района
 Новосибирской области                                ____________А.В.Ставицкий
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 сессии

От  22.07.2022 года                              с. Лобино                                             № 105

О внесении изменений в   Положение о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,   утвержденное решением  Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2018 г. №138

На основании экспертного заключения Министерства Юстиции Новосибирской области от 29.06.2022 № 3787-02-02-03/9  Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в    Положение о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,   утвержденное решением  Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2018 г. №138

              1.1. пункт 3.5  изложить в новой редакции:
            «3.5  Порядок определения среднемесячного денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет гражданских служащих, устанавливается Правительством Новосибирской области.
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  печатном издании Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и размещению на сайте поселения https://lobino.nso.ru

Глава Лобинского сельсовета
 Краснозерского района
 Новосибирской области                      ________________С.А.Колесников

Председатель Совета депутатов
Лобинского сельсовета
 Краснозерского района
 Новосибирской области                                ____________А.В.Ставицкий
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой сессии

24.07.2022                                   с.Лобино                                            № 108
О внесении изменений в  Положение  об оплате труда
выборных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих и
(или) расходов на содержание органов местного
самоуправления Лобинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
от 22.02.2017 года № 59

               В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП, Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
       1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и(или) расходов на содержание органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,   утвержденное решением двадцать первой сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района от 22.02.2017 года № 59 (далее – Положение):
     1.1. в пункте 2.2 раздела 2 Положения слова «БДО (базовый должностной оклад) = 2927рубля» заменить на слова «БДО (базовый должностной оклад) = 3220 рублей»;
     1.2. в пункте 3 раздела 3 Положения таблицу норматива ежемесячной надбавки за классный чин  изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

2.Настоящее решение подлежит применению с 1 июля 2022 года
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник  органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

 Глава Лобинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Краснозерского района                                      Лобинского сельсовета
Новосибирской области                                      Краснозерского района
                                                                             Новосибирской области

                    С.А.Колесников                                                   А.В.Ставицкий
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                             сессии

От  22.07.2022                           с.Лобино                                       №106
О признании утратившим силу решения двадцать восьмой сессии
Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 24.04.2007 «Об утверждении Положения
«О периодичном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета »

	В соответствии с частью 4 статьи 7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 24 статьи 32 Устава Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного решением восьмой сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 22.03.2016 № 24, в целях приведения законодательства Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с Уставом Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. решение двадцать восьмой  сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 24.04.2007 «Об утверждении Положения «О периодичном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник  органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района» и разместить на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

	Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
____________ С.А. Колесников
«_____»____________2022 года
	Председатель Совета депутатов Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
____________ А.В. Ставицкий